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INSTRUKTION FÖR EXTENDERBAR HUMERUSFRAKTURORTOS.  

Indikationer 

Utmärkt för diafysära frakturer på humerus-skaftet, stöd efter avlägsnande av intern eller extern fixation, och 

som ett komplement till interna fixeringsprocedurer. 

Ej avsedd för användning på patienter som uppvisar stora mjukdelsdefekter, allvarliga neurologiska eller 

vaskulära funktionsnedsättningar, överdriven vinkling/förkortning, eller om stabil riktning inte kan 

upprätthållas i ortosen. Ortosen kan modifieras och trimmas med en värmepistol och special-sax. 

Instruktioner för användning 

1) Humerus-frottéstrumpan appliceras genom att rulla den över armen för att sträcka sig från strax under 

armbågen till axelleden. Detta lager hjälper till att hålla värme och fukt borta från vävnaden och ger även 

patienten större komfort när plasthylsan är på plats. Ta bort alla rynkor från strumpan. 

2) Patienten ska använda den oskadade handen för att stödja den skadade armen. 

3) Öppna frakturstödet brett för att eliminera så mycket obehag som möjligt när du applicerar den på 

patientens arm. Hylsan är fodrad med skum med slutna celler, som inte har någon förmåga att hålla kvar fukt 

och ger en dämpande effekt. 

4) Med patienten framåtlutad och den frakturerade armen borta från kroppen appliceras nu humerushylsan. 

Med rätt passform bör den främre tungöppningen vara cirka 6-11 cm bred för att möjliggöra justering. Den 

valda (mest lämpliga) ortos-storleken placeras så högt som det går på den frakturerade extremiteten. Den 

längre deltoideus-förlängnings-delen placeras så att delen med axel-huvan ligger över tricepsmuskeln och 

axeln. 

5) Tre krok- och pål-remmar håller stödet på plats. Remmarna ska fästas ordentligt, men inte för hårt, eftersom 

distalt ödem och obehag kan uppstå. Applicera krok- och pål-remmarna distalt först, sedan proximalt. 

6) Den justerbara armselen består av en krage och ett manschettstycke. Den ska alltid användas vid den initiala 

produkt-appliceringen. Selen kan tas bort när smärta och obehag har minskat och armbågen kan sträckas ut 

helt. Det hjälper till att upprätthålla stabilitet och hjälper patienten att känna sig mer bekväm. Placera först 

kragen på plats från sel-fästet och fäst sedan manschettdelen. Kragstycket har inget hårdplastfoder. Remmen 

knäpps fast runt halsen i brösthöjd. Manschettstycket har ett foder i hårdplast. Remmens ändar måste föras in 

genom spännet för att bilda en ögla för att stödja handleden. Den medföljande selen kan monteras korrekt för 

de flesta patienter genom att lägga till säkerhetsspännet. Selen ska alltid hålla armbågen i 90 grader. 

 

Obs: Se till att patientens axlar inte rycker när selen appliceras, eftersom det kan resultera i vargus 

vinkeldeformitet på frakturstället. Ortosen ska inte träffa underarmen när armbågen böjs till 90 grader. 

7) Uppmuntra patienten att börja flexions-/extensionsövningar 

omedelbart efter applicering av stödet. Dessa bör fortsätta när frakturen 

läker och smärtan minskar. Patienten ska försöka använda handleden, 

handen och armen så mycket som möjligt. Ortosen kan dras åt eller 

lossas under hela dagen för att bibehålla bekväm kompression. 

 

 

 

 

 

 Undvik förvaring i extrem värme eller kyla. 


